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آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم :
کدو حلوایی خرد شده :

2 لیوان   
پنیر فتا : 

2 قاشق غذاخوری   
انار : 

1 لیوان   
کاهو : 

4 برگ   
پوست پرتقال رنده شده  : 

1/4 قاشق چایخوری   

نمک :
مقداری   

طرز تهیه :
ابتدا انار را دانه کرده و پوست پرتقال را رنده کنید و حالا 
کدو حلوایی را بگذارید تا بپزد، بعد از پخته شدن کدو 
حلوایی را به شکل مکعبی برش بزنید سپس برگ های 

کاهو را جدا کرده و بشویید.
برگ کاهو را در ظرف پذیرایی قرار داده و کدو حلوایی 
و پوست پرتقال را روی آن بریزید و حالا دانه های انار 
را افزوده و مقداری نمک اضافه کنید و در آخر پنیر فتا 

را خرد کرده روی سالاد بریزید و سرو نمایید.
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سالاد کدو حلوایی و انار

هیچ گاه از داشتن دشمن نترس،
از انجام ندادن درست آرمان های خویش بترس.
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پرندگان مهاجر

پارسیان

نکته

کاریکاتور
شعر خاکم به سر، ز غصه به سر، خاک اگر کنم

خاک وطن که رفت، چه خاکی به سر کنم؟
آوخ کلاه نیست وطن تا که از سرم

برداشتند، فکر کلاهی دگر کنم
مرد آن بود که این کلهش بر سر است و، من:

نامردم ار به بی کله، آنی بسر کنم
من آن نیم که یکسره تدبیر مملکت

تسلیم هرزه گرد قضا و قدر کنم
زیر و زبر اگر نکنی خاک خصم ما

ای چرخ! زیر و روی تو، زیر و زبر کنم
جائیست آرزوی من، ار من به آن رسم

از روی نعش لشکر دشمن گذر کنم
هر آنچه می کنی؟ بکن ای دشمن قوی!

من نیز اگر قوی شدم از تو بتر کنم!!
من آن نیم به مرگ طبیعی شوم هلاک

وین کاسه خون به بستر راحت هدر کنم
معشوق »عشقی « ای وطن، ای عشق پاک!

ای آن که ذکر عشق تو شام و سحر کنم:
»عشقت نه سرسری است که از سر به در شود«

»مهرت نه عارضیست که جای دگر کنم «
»عشق تو در وجودم و مهر تو در دلم «

»با شیر اندرون شد و با جان به در کنم «

قوانین جهانی موفقیتمیرزاده عشقی

111. قانون پشتکار
زندگی شما که تا الان شکل 

گرفته، از هزاران تلاش بدست 
آمده است که هیچ کس از آنها 

خبر ندارد.
مردان بزرگ از ارتفاعاتی که 

فتح کرده اند حفاظت می کنند، 
جاهایی که یک شبه به آن 

نرسیده اند. اما هنگام شب در 
حالی که همراهانشان خفته اند باز 
هم به تلاش خود برای پیشروی 

ادامه می دهند.

کودک و نوجوان

یک روانشناس گفت: کتاب داده های مختلفی به کودک 
می دهد، اما جایگزین قدرتمندی برای تربیت در غیاب 

والدین نیست.
فهیمه فداکار روانشناس و مدرس دانشگاه  اظهار کرد: 
اگــر کتاب نبود باید خیلی فکر می کردیم تا ابزاری در 
ایــن تراز برای هم رابطــه با بچه ها و هم تربیت آن ها 

پیدا می کردیم.
وی خطاب به والدین گفت: وقتی شــما درباره کتاب 
حرف می زنید، یک مســأله مهم در تربیت این است 
کــه تربیت را ناظر به ابزار ها و پیام هایی می کنیم که از 
طریق آن ابزار می خواهد منتقل شود. بعضی مواقع حتی 
چهره لوکس و شیک می گیرد؛ یعنی من یک مادر خوبی 
هستم، چون برای فرزندانم کتاب می خرم و می خوانم.

فداکار با بیان اینکه وقتی درباره تربیت کودکان حرف 
می زنیم، آنچه مهم اســت، ارتباط است، افزود: ارتباط 
بین والد و کودک هســت که نقش تربیتی را به عهده 
دارد و هرچیزی که برای واسطه گری این مسأله می آید 
از وجهی است که ارتباط را رقم می زند؛ به کتاب، هنر و 
انیمیشن به عنوان مسأله جدا از تربیت نگاه نمی کنیم؛ این 
رابطه بین والدین و بچه هاست که محور برای تربیت 
قرار می گیرد و این اتفاق می تواند از محیط ها و ابزار های 

مختلفی استفاده کند برای اینکه آن را رقم بزند.
وی با اشاره به اینکه کتاب داده های مختلفی به کودک 
می دهد، اما جایگزین قدرتمندی برای تربیت در غیاب 
والدین نیست، ادامه داد: اینکه فکر کنیم فرزند ۷ ساله مان 
سواددار شد و حالا خودش کتاب بخواند، امتیاز است، 
اما همچنان گفتگو درباره آن کتاب و مدت زمان کتاب 
خواندن والدین و کودک موضوعیت دارد و تربیت را 

مفهومی می گیریم که کتاب ابزار آن است.
این روانشــناس با اشاره به اینکه تعریف تربیت مهم 
اســت، گفت: تربیت برای کــودک یعنی آنچه که در 
فرایند رشدی اتفاق می افتد؛ قدرتمندترین اتفاق در این 
فرایند رشد همه جانبه کودک، رابطه عاطفی، حمایت 
گری و پذیرش والدین اســت و اگر نباشد، کارکرد آن 

دچار اختلال می شود.
وی با بیان اینکه کتاب تربیت نمی کند، اظهار کرد: آیا 
شــما فرزندتان را در یک محیط قرار می دهید و به او 
کتاب می دهید تا تربیت شود؟ اساساً تربیت در کجا باید 
انجام گیرد و مرجعیت تربیت را به چه کسی می دهید؟ 
ما مرجع تربیتی را خانواده می دانیم و تربیت در خانواده 

شکل می گیرد.

فــداکار با بیان اینکــه دو نوع نگاه عام و تخصصی به 
کتاب می شود، گفت: در نگاه عام یعنی اینکه اصلا ببینیم 
انتظارمان از کتاب چیست و چه کاری انجام می دهد؛ 
وقتی این مسأله را متوجه می شویم احتمالا متناسب با 
آن دست به انتخاب می زنیم. روانشناسان وقتی درباره 
کتاب و بچه ها حرف می زنند می گویند کتاب را با برنامه 
تلویزیونی قیاس کنید. مثلا بچه ها مخاطب برنامه ای 
هســتند، اما آیا رفت و برگشتی با آن محتوای دیداری 
دارنــد. ولی وقتی والد برای بچــه کتاب می خواند، 

می توانند در بین خواندن کتاب، سؤال بپرسند.
وی افزود: کتاب حل مســأله می کند و به بچه ها این 
توانایی را می دهد که در مقایســه با فرایند هایی که در 
زندگی شــان اتفاق می افتند بتوانند حل مسأله کنند. 
نکته دیگر این است که کتاب در مهارت های ارتباطی، 
جمــلات و کلمات، مواجهه با موقعیت ها و درک آن 
کمک می کند یعنی کتاب برای کودک، فهم موقعیت 
ارتباطــی ایجاد می کند و بــه او یاد می دهد که در این 

موقعیت چه باید انجام دهد.
این مدرس دانشگاه در پاسخ به این پرسش که »والدین 
چه کتابی بخرند؟«، گفت: قبل از اینکه بپرسم چه کتابی 
بخرم باید پاســخ دهم که چرا می خواهم کتاب بخرم. 
جواب اینکه چرا می خواهم کتاب بخرم، تعیین می کند 
که چه کتابی بخرم. برای همین است که می بینید والدین 
انتخاب های عجیب و غریبی برای کتاب خریدن دارند.

وی درباره تصویرسازی کتاب های کودک، اظهار کرد: 
بچه ها تصویر ها را بیشتر می بینند و با آن ارتباط برقرار 
می کنند و با آن ها پیام منتقل می شــود. اگر یک کتاب 

تصویرسازی خوب و حرفه ای دارد، یک بخش کار ما 
توجه کودک به تصویرسازی آن است. چرا که بچه ها 
وقتی متوجه آن تصویر شــوند، برای فهم خود به کار 

می گیرند.
فداکار با اشاره به مواجهه رسانه های جدید در نسبت 
با کتاب، بیان کرد: حتما رسانه های جدید پیروز هستند 
و دلیلش این اســت که خیلی راحت تر هستند؛ خیلی 
راحت است که فرزندمان دو ساعت تلویزیون ببیند و 
ما هم کار خودمان را انجام دهیم. طبیعتاً کتاب خواندن، 
بحث و گفتگو و وقت گذاشتن کار راحتی نیست. از 
آن طرف باید توجه کرد پیام هایی که بچه ها از رســانه 
دریافت می کنند لبه دار و مشــخص است و نسبتش با 

کتاب متفاوت است.
وی با اشــاره به ضریب پیدا کردن کتاب های مهارتی، 
افــزود: وقتی والدین مهارت حل مســأله و تربیت را 
در کودک ندارند، دســت به دامن کتاب های مهارتی 
می شوند البته ما اینجا کتاب های مهارتی را رد نمی کنیم 
بلکــه می خواهیم بگوییم از کجا این کتاب ها ضریب 

پیدا می کند.
این روانشــناس با بیان اینکه کتاب درمانی با مهارت 
متفاوت اســت، گفت: در کتاب های مهارتی، مسأله، 
پرورش و ایجاد یک مهارت یا رفع یک مشکل است. 
در کتاب درمانی، بچه ها همانند سازی می کنند یعنی 
خودشان را جای آن شخصیت می گذارند. اولین اتفاق 
مداخله گر در درمان مثلا در گروه درمانی این است که 
فرد متوجه می شود فقط من بیمار نیستم، افراد دیگری 

هم هستند و این را یک مؤلفه درمان می دانند.

چه کتابی برای کودکم بخرم؟

سبک زندگی

ســن پدر هنــگام تولد نــوزاد روی 
پیشــرفت های اجتماعی کودک مثل 
رفتار ، مواجه با مشکلات ، بیش فعالی ، 
احساسات تأثیر می گذارد.دکتر مگلندا 
کاندید مدرسه پزشکی نیویورک اظهار 
مــی کند مهارت اجتماعــی کودکان 

تحت تاثیر سن پدر است. 
تقویت مهــارت اجتماعی کودکان 

توسط پدر
نکته قابل توجه و جالب اینجاست که 
آیا پیشــرفت مهارتها در بچه هایی که 

والدین پیر وجوان دارند متغیر است؟
در برخی موارد شدید تاثیرات ممکن 
اســت باعث اختلال شود و همینطور 
مطالعات نشان می دهد که باید زیرک 
باشــیم چون کودکانی که پدره جوان 

و پیــر زیر 25 یا بالای 51 ســال دارند 
چالش اجتماعی بیشتری دارند.

چگونه سن پدر خطر ابتلا به اتیسم یا 
جنون را افزایش می دهد؟

اطلاعات اخیر بدســت آمــده که در 
روزنامه آکادمی آمریکا منتشــر شده 
نشــان می دهد کودکانــی که پدران 
خیلی جوان یا پیر دارند درگیری ها و 
چالش های اجتماعی بیشتری دارند و 
ممکن است اتیسم هم نباشند. مهارت 
های اجتماعی به طور برجسته تحت 
تأثیر ژنتیک هســت محیط و فاکتور 
ژنتیکی این اســت که وقتی سن پدر 
بالاتر می رود بیشتر مورد اهمیت قرار 

می گیرد.
اگرچه ایــن تأثیرات برای حوزه های 

اجتماعی بســیار خاص هستند اما در 
سن زنان مشــاهده نشده است چون 

تحقیقاتی بین 15000 دوقلو که سنی 
16 تا 4 سال داشتند انجام شده است.

تاثیر جالب سن پدر روی پیشرفت های اجتماعی کودکان


